Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска
ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80;

e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001

ПРИКАЗ № 294
по основной деятельности
от 29 августа 2024г.

Об организации в МАОУ гимназии № 29 г.Томска
наставничества педагогических работников,
не имеющих трудового стажа педагогической
деятельности в образовательных учреждениях
или не имеющих опыта работы в одном из
инновационных направлений педагогической
деятельности, в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права и ответственность образовательной
организации» Федерального закона от  29  декабря 2012г.  №273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации»,  на  основании  положения  №  186  «О  наставничестве
педагогических работников МАОУ гимназии № 29 г.Томска» (утв. приказом № 815 от
27.10.2015г.),  плана  работы   МАОУ  гимназии  №  29  г.Томска   с  педагогическими
работниками,   не  имеющими  трудового  стажа  педагогической  деятельности  в
образовательных  учреждениях  или  не  имеющими  опыта  работы  в  одном  из
инновационных направлений педагогической деятельности,  на 2024 – 2025 учебный год,
с целью создания  условий более эффективной  адаптации  педагогических работников,
не  имеющих  трудового  стажа  педагогической  деятельности  в  образовательных
учреждениях или не имеющих опыта работы в одном из  инновационных направлений
педагогической  деятельности,   в   педагогическом  коллективе  МАОУ  гимназии  №  29
г.Томска, формирования индивидуального стиля их творческой деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Организовать  в  МАОУ  гимназии  №  29  г.Томска  в  2024  –  2025  учебном  году
наставничество педагогических работников, не имеющих трудового стажа педагогической
деятельности в образовательных учреждениях или не имеющих опыта работы в одном из
инновационных направлений педагогической деятельности.
II. Включить  в  список  педагогических  работников,  нуждающихся  в  наставничестве,
следующих педагогических работников МАОУ гимназии № 29 г.Томска:
№ Ф.И.О. Преподаваемый предмет
1. Шумилова Лилия Анатольевна Учитель географии

2. Мамедова Юлия Николаевна Учитель начальных классов

3. Киндякова Екатерина Александровна Учитель начальных классов

4. Захмаревич Маргарита Викторовна Учитель начальных классов

5. Чештанова Елена Ивановна Учитель истории и обществознания

6. Долженкова Ульяна Николаевна Учитель изобразительного искусства

7. Ондар Долаана Владимировна Учитель химии

8. Крутолапов Леонид Павлович Преподаватель - организатор ОБЗР

9. Суковатцына Екатерина Сергеевна Учитель изобразительного искусства

10. Линев Михаил Алексеевич Учитель труда (технологии)

11. Лошакова Мария Анатольевна Учитель истории и обществознания

12. Юнусова Екатерина Дамировна Учитель математики и физики

13. Хохлова Кристина Игоревна Учитель истории и обществознания

14. Новак Ульяна Кирилловна Учитель русского языка и литературы

15. Суханова Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы

16. Россихина Мария Сергеевна Педагог - психолог

17. Казакова Ксения Владимировна Педагог - психолог

18. Кильб Маргарита Эдуардовна Учитель обществознания и права

19. Абдрашитова Алена Тагировна Учитель русского языка и литературы

20. Руссков Андрей Евгеньевич Учитель биологии и химии

21. Михайлова Александра Владимировна Педагог дополнительного образования

22. Бадьева Мария Максимовна Учитель музыки

23. Белянкина Ольга Анатольевна Учитель — логопед

24. Айдарова Надежда Алексеевна Учитель немецкого языка

25. Гутова Елена Владимировна Учитель английского языка

26. Токарева Екатерина Александровна Учитель английского языка

27. Чеботарева Ангелина Витальевна Учитель физкультуры

28. Беленкова Екатерина Владимировна Учитель начальных классов

29. Еремина Ольга Евгеньевна Учитель русского языка и литературы

III.  Назначить  молодым  специалистам  и  педагогическим  работникам,  не  имеющим
трудового  стажа педагогической деятельности  в  образовательных учреждениях  или не
имеющим  опыта  работы  в  одном  из  инновационных  направлений  педагогической
деятельности, наставников  из следующих педагогических работников МАОУ гимназии
№ 29 г.Томска:
№ Ф.И.О

педагогического
работника,

нуждающегося в
наставничестве

Преподаваемый
предмет,

направление
деятельности

Ф.И.О
наставника

Преподаваемый
предмет

1. Хохлова Кристина
Игоревна

История и
обществознание

Шепелева А.В. История и
обществознание

2. Чештанова Елена
Ивановна

История и
обществознание

Шепелева А.В. История и
обществознание

3. Новак Ульяна
Кирилловна

Русский язык и
литература

Исаева И.В. Русский язык и
литература

4. Суханова Елена
Владимировна

Русский язык и
литература

Хасанова Р.В. Русский язык и
литература

5. Кильб Маргарита
Эдуардовна

Обществознание
и право

Шепелева А.В. История и
обществознание

6. Шумилова  Лилия
Анатольевна

География Подушкина Е.В. Биология

7. Ондар Долаана
Владимировна

Учитель химии Подушкина Е.В. Биология

8. Лошакова Мария
Анатольевна

Учитель истории
и
обществознания

Шепелева А.В. История и
обществознание

9. Еремина Ольга
Евгеньевна

Русский язык и
литература

Подушкина Е.В. Заместитель
директора по МР

10. Абдрашитова Алена
Тагировна

Русский язык и
литература

Хасанова Румия
Вакильевна

Русский язык и
литература

11. Руссков Андрей
Евгеньевич

Учитель
биологии

Подушкина Е.В. Биология

12. Белянкина Ольга
Анатольевна

Учитель -
логопед

Климчук О.В. Зам.директора по
УВР

13. Киндякова Екатерина
Александровна

Начальные
классы

Сайченкова Л.Н. Начальные классы

14. Захмаревич Маргарита
Викторовна

Начальные
классы

Егорова А.В. Начальные классы

15. Крутолапов Леонид
Павлович

Преподаватель -
организатор
ОБЗР

Климчук О.В. Зам.директора по
УВР

16. Чеботарева Ангелина
Витальевна

Учитель
физкультуры

Прудникова Л.В. Физическая
культуры

17. Казакова Ксения
Владимировна

Педагог-
психолог

Климчук О.В. Зам.директора по
УВР

18. Россихина Мария
Сергеевна

Педагог-
психолог

Климчук О.В. Зам.директора по
УВР

19. Долженкова  Ульяна
Николаевна

Изобразительное
искусство

Беляева Н.А. Педагог
дополнительного
образования

20. Суковатцына
Екатерина Сергеевна

Изобразительное
искусство

Беляева Н.А. Педагог
дополнительного
образования

21. Бадьева Мария
Максимовна

Музыка Сорокина О.Н. Музыка

22. Михайлова Александра
Владимировна

Театральная
деятельность

Осипова Н.Н.  Зам. директора по
УВР

23. Линев Михаил
Алексеевич

Труд
(технология)

Мозгалёва В.П. Учитель труда
(технологии)

24. Кочугурова Светлана
Михайловна

Математика Васильева А.К. Математика

25. Кочугурова Светлана
Михайловна

Информатика Бормотова Н.В. информатика

26. Кочугурова Анастасия
Сергеевна

Математика Бормотова Н.В. Математика

27. Кочугурова Анастасия
Сергеевна

Информатика Бормотова Н.В. Информатика

28. Юнусова  Екатерина
Дамировна

Учитель  физики Остапенко С.М. Физика

29. Юнусова  Екатерина
Дамировна

Учитель
математики

Васильева А.К. Математика

30. Гутова Елена
Владимировна

Учитель
английского
языка

Бунас С.И. Учитель немецкого
языка

31. Токарева Екатерина
Александровна

Учитель
английского
языка

Бунас С.И. Учитель немецкого
языка

32. Айдарова Н.А. Учитель
немецкого языка

Бунас С.И. Учитель немецкого
языка

33. Беленкова Екатерина
Владимировна

Учитель
начальных классов

Орлова Н.А. Учитель  начальных
классов

34. Мамедова  Юлия
Николаевна

Учитель
начальных классов

Мороз Е.Ю. Учитель  начальных
классов

IV. Утвердить общешкольный план работы с молодыми специалистами (приложение № 1
к настоящему приказу).
V. Утвердить индивидуальные методические планы работы с молодыми специалистами
(приложение № 2 к настоящему приказу).
VI.  Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возлагается  на  Подушкину  Е.В.,
заместителя директора по  методической работе.

Приложение:
1.План работы с молодыми специалистами МАОУ гимназии № 29 г.Томска на 2024 —
2025 учебный год.
2.  Планы  индивидуальной  методической  работы  с  молодыми  специалистами  МАОУ
гимназии № 29 г.Томска на 2024 — 2025 учебный год.

Директор                      С.В. Шаболина

В дело № 01 – 06
______ О.А. Кедярова
29 августа  2024г.

		2024-11-21T17:19:06+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА